
ano XVII no.2446,quarta-feira, 02 de janeiro de 2019 | edição de hoje - 05 páginas

PORTARIAS
PORTARIA 001/19

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de janeiro de 
2019, dos cargos de provimento em comissão, os servidores 
abaixo relacionados:

Mesa Diretora
Assessor da Mesa Diretora – Cód. CM–05

Edson Nunes.
Elisangela Aparecida Correa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 002/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 07 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do vereador Wilson Arnaldo 
Pinheiro:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Manoel Guedes Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 003/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Chefe do Gabinete da Presidência – Cód. CM-02
Marcus Henrique de Jesus Duarte.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 004/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Diretor da Escola do Legislativo – Cód. CM-02
Wesley Freitas Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 005/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA GERAL
Secretário Geral – Cód. CM-01

Luciana Bernardino Guimarães.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 006/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Diretor de Departamento – Cód. CM-02

Aldo de Sousa Filho.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2446, 02 de janeiro de 2019 - página 02/05
PORTARIA 007/19

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Assessor da Escola do Legislativo Cód. CM-04
Sandro Batista da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 008/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Diretor de Departamento – Cód. CM-02

Thaís Mota Nogueira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 009/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Seção de Apoio e Manutenção
Chefe de Seção – Cód. CM – 04

Cleibemar Herculano.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 011/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

SECRETARIA GERAL
TV CÂMARA UBERLÂNDIA

SEÇÃO DE PRODUÇÃO GRÁFICA E FOTOGRAFIA
Chefe de Seção – Cód. CM-04
Denilton Guimarães de Souza.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 012/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

COORDENADORIA DO CONTROLE INTERNO
Coordenador do Controle Interno Cód. CM-01

Adeilson Barbosa Soares.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2446, 02 de janeiro de 2019 - página 03/05
PORTARIA 015/19

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete do Vereador Wender Mar-
ques Andrade:

Assessor Parlamentar - ASP - 04
Cristiane de Oliveira Ferreira.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SECRETARIA GERAL
Secretário Geral – Cód. CM-01
Cristiane de Oliveira Ferreira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 016/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete do Vereador Thiago Fer-
nandes Mendes da Silva:

Assessor Parlamentar - ASP - 08
Simone Tiago Braga Cabral.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

SECRETARIA GERAL
Escola do Legislativo

Diretora da Escola do Legislativo - CM - 02
Simone Tiago Braga Cabral.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 014/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Seção de Compras

Chefe de Seção – CM-04
Hélen Cristina Vieira Freitas.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Seção de Protocolo, Telefonia e Reprografia

Chefe de Seção – Cód. CM-04
Hélen Cristina Vieira Freitas.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 013/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Seção de Protocolo, Telefonia e Reprografia

Chefe de Seção – Cód. CM-04
Kenia Luiza de Rezende.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Assessor da Escola do Legislativo Cód. CM-04
Kenia Luiza de Rezende.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) -  Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2446, 02 de janeiro de 2019 - página 04/05
PORTARIA 017/19

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 01 de janeiro de 2019, do 
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete do Vereador Ronaldo Alves Pereira:

Assessor Parlamentar - ASP - 05
Cláudio de Almeida Fernandes.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Diretor de Departamento - Cód. CM - 02

Cláudio de Almeida Fernandes
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 
2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 019/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeado a partir de 02 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Diretor de Departamento – Cód. CM-02

Samuel Moura de Novais.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 021/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de janeiro de 2019, 
para o  cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

COORDENADORIA DO CONTROLE INTERNO
Coordenador do Controle Interno - Cód. CM - 01

Bittencourt Eurípedes de Lima.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 022/19
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de janeiro de 2019, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Motorista da Presidência - Cód. FG - MP
Edson Vicente da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2019.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 020/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de janeiro de 2019, 
para o  cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Seção de Compras

Chefe de Seção - Cód. CM - 04
Giovanna Aparecida da Cruz Santos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 023/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeado a partir de 02 de janeiro de 2019, 
para o  cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado:

PRESIDÊNCIA
GABINETE DO ORDENADOR DE DESPESAS
Motorista da Presidência - Cód. FG - MP

Célio Lacerda Mendonça.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 024/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 08 de janeiro de 2019, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Wender 
Marques Andrade:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Cleslei Lopes Marques.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente



câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2446, 02 de janeiro de 2019 - página 05/05

O LEGISLATIVO Ano XVII nº 2446, QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019 | EDIÇÃO DE HOJE 05 PÁGINAS 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 025//19
REVOGAR O ART. 2º DA PORTARIA 451/18 DE 07 DE DEZEMBRO 

DE 2018.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica revogado o art. 2º, da Portaria nº 451, de 
07 de dezembro de 2018, que nomeou a servidora Ivônia 
Aparecida Duarte, a partir de 01 de janeiro de 2019 para o 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR GABINETE 
DA PRESIDÊNCIA – COD. AGP.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 026//19
REVOGAR O ART. 2º DA PORTARIA 453/18 DE 07 DE DEZEMBRO 

DE 2018.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica revogado o art. 2º, da Portaria nº 453, de 07 
de dezembro de 2018, que nomeou a servidora Dorothéa 
Louisa Rutkowski, a partir de 01 de janeiro de 2019 para 
o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE SEÇÃO - 
CÓD. CM - 04 - SEÇÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

PORTARIA 027/19
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de janeiro de 2019, 
para o  cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
SECRETARIA GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Seção de Apoio e Manutenção
Chefe de Seção - Cód. CM - 04
Jéfferson Fernando Rezende.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de janeiro de 2019.

HELIO FERRAZ DE OLIVEIRA
(Baiano) - Presidente

EXTRATOS
Extrato de Aditamento

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a 
forma de empresa pública, vinculada ao Ministério da Fa-
zenda, criada pelo Decreto-Lei nº. 759, de 12.08.1969, 
alterado pelo Decreto-Lei nº. 1259, de 19.02.1973, e ins-
tituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06.03.1970, regendo-
se atualmente pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº. 
5.056, de 29.04.2004, com sede no Setor Bancário Sul, 
Quadra 04, Lotes ¾, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ/MF n° 
00.360.305/0001-04.
Espécie: Aditamento nº 054/2018.
Fundamento: Cláusula Terceira do Termo nº 001/14, firma-
do em 12 de fevereiro 2014 e Portaria nº37/2014.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Termo nº 001/14 
de Autorização de Uso de Espaço Público de Posto de Aten-
dimento Eletrônico Bancário.
Prazo: 01/01/2019 a 30/06/2019, podendo ser prorrogado 
até 31/12/2019.
Data da Assinatura: 20/12/2018.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente


